

# **ANA LUCIA VALDIVIEZO ALBUQUERQUE**

## **RESUMEN**

Magíster en Gestión Pública de la Universidad Cesar Vallejo, Administradora titulada de la Universidad Privada del Norte, con especialización en Presupuesto Público y Administración Pública. Asimismo, con conocimientos en contrataciones del estado y su nuevo reglamento, sistemas de planeamiento, presupuesto y con Certificación OSCE en materia de compras públicas.

Con más de 07 años de experiencia profesional en el Sector Público, en función a temas de presupuesto público y planeamiento en entidades públicas.

Con experiencia laboral desempeñándome como Jefa de la Unidad de Presupuesto en el Sector Salud (Unidad Ejecutora de MINSA), Analista de Presupuesto en el Sistema Metropolitano de la Solidaridad (SISOL) Municipalidad Metropolitana de Lima, Especialista de Presupuesto en la Superintendencia Nacional de Migraciones, y Especialista de Presupuesto en el Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre (OSINFOR).

## EDUCACIÓN

**2024**

- **UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO**

Magister en Gestion Pública

**2017**

- **UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE**

Título Profesional: Administradora

## ESTUDIOS DE ESPECIALIZACIÓN

**2024**

- **Escuela de Gestion Pública del Perú.**

Especialización Profesional en Presupuesto Público.

**2022**

- **Instituto de Formación y Capacitación IFOCAP**

Administración Publica

**2021**

- **Escuela de capacitación tecnológica Profesional del Perú**

Programa de Especialización en Gestion Publica

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **Red de Salud Pacasmayo – UE 405 Gobierno Regional la Libertad – GERESA MINSA**  
De febrero 2016 a enero 2022  
Jefa de la Unidad de Presupuesto
- **Sistema Metropolitano de la Solidaridad (SISOL) Municipalidad Metropolitana de Lima**  
De marzo 2022 a enero 2023  
Analista de Presupuesto
- **Superintendencia Nacional de Migraciones**  
De febrero 2023 a abril 2023  
Analista de Presupuesto Publico
- **Organismo de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**  
De mayo 2023 a la fecha  
Especialista de Presupuesto.